МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

«ЖЕЛЕЗНОГОРСКИЙ РАЙОН» КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНАКУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От     22.10.2018  № 785
О создании нештатных аварийно-

спасательных формирований и нештатных

      формирований по обеспечению выполнения

        мероприятий по гражданской обороне

           на территории Железногорского района

Курской области

В соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998г. № 28-ФЗ «О гражданской обороне», приказом МЧС России от 23.12.2005г. № 999 «Об утверждении Порядка создания нештатных аварийно-спасательных формирований», постановлением Администрации Курской области от 16.05.2006г. № 43 «О создании нештатных аварийно-спасательных формирований на территории Курской области», в целях создания нештатных аварийно-спасательных формирований для решения задач по вопросам гражданской обороны, защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на территории Железногорского района, Администрация Железногорского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень организаций, создающих нештатные аварийно-спасательные формирования в соответствии с Примерным расчетом создания нештатных аварийно-спасательных формирований территориальных и организаций (прилагается).
2. Начальнику отдела по делам ГО и ЧС Администрации Железногорского района (Н.В. Скрипник) организовать:

 - подготовку и оснащение нештатных аварийно-спасательных формирований на территории Железногорского района;

- ведение реестра организаций, создающих нештатные аварийно-спасательные формирования и их учет;
- планирование применения нештатных аварийно-спасательных формирований;

- контроль за созданием, подготовкой, оснащением и применением нештатных аварийно-спасательных формирований на территории района по предназначению;

3. Рекомендовать руководителям организаций, учреждений и предприятий, осуществляющих свою деятельность на территории района и создающих нештатные аварийно-спасательные формирования:
- разработать структуру и табели оснащения нештатных аварийно-спасательных формирований специальной техникой, оборудованием, снаряжением, инструментами и материалами;

- укомплектовать нештатные аварийно-спасательные формирования личным составам, оснастить их специальной техникой, оборудованием, снаряжением, инструментами и материалами, в том числе за счет существующих аварийно-восстановительных, ремонтно-восстановительных, строительных, дорожно-строительных, аварийных, медицинских и других бригад и подразделений;

- осуществлять подготовку и руководство деятельностью нештатных аварийно-спасательных формирований;

- осуществлять планирование и всестороннее обеспечение применения нештатных аварийно-спасательных формирований;

- поддерживать нештатные аварийно-спасательные формирования в состоянии готовности к выполнению задач по предназначению.
         4. Постановление Главы Железногорского района от 16.08.2016 г.  № 392 «О создании нештатных аварийно-спасательных формирований и нештатных формирований по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне на территории Железногорского района Курской области», считать утратившим силу.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

         6. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

И.о. Главы Железногорского района

                                    Е.Н. Кириченко

              Приложение

    Утверждено
                                                                                                   постановлением Администрации

Железногорского района

                                                                                                           от     22.10.2018  № 785
ПЕРЕЧЕНЬ

организаций, создающих нештатные аварийно-спасательные формирования
в соответствии с Примерным расчетом создания нештатных аварийно-спасательных формирований территориальных и организаций
	№
п/п
	Наименование организации

(база создания)
	Кол-во.
создаваемых

формирований
	Наименование

формирования
	Рекомендуемая численность,
чел.

	территориальные

	1
	ООО «Железногорское МСО»
	1
	Группа инженерной разведки
	23

	2
	ЦГЭН по городу и району
	1
	Группа санитарно – эпидемиологической разведки
	3

	3
	ГУ «СББЖ»
	1
	Группа ветеринарного контроля
	4

	4
	Сельхозпредприятия района (11 предприятий по 5 чел) на базе ЗАО «Заря»
	1
	Команда защиты растений
	55

	5
	Сельхозпредприятия района (11 предприятий по 5 чел) на базе ООО «АПК-Курск»
	1
	Команда защиты животных
	55

	6
	ОГУП «Железногорсклес»
	1
	Лесопожарная команда
	40

	7
	АО «Фатежское ДРСУ №6»
	1
	Дорожная группа
	25

	8
	Филиал ОАО «Курскгаз»
	1
	Аварийно - газотехническое звено
	8

	9
	Железногорские РЭС ПО «СЭС» филиала ОАО «МРКС Центра» -«Курскэнерго»
	1
	Аварийно - техническое звено по электросетям
	5

	10
	На базе ООО «Железногорское МСО» с приданными формированиями ДРСУ №6, ЦРБ
	1
	Сводная группа
	44

	11
	МО МВД «Железногорский»
	1
	Группа охраны общественного порядка
	16

	12
	ООО «Ханой»
	1
	Подвижный пункт вещевого снабжения
	14

	13
	ООО «Луч»
	1
	Подвижный пункт продовольственного снабжения
	12

	14
	Коммунальные службы района (3 организаций по 7 чел.) на базе МУП «Районное коммунальное хозяйство» п. Студенок
	1
	Команда водопроводно - канализационных (тепловых) сетей
	21

	организаций

	14
	МО района совместно с организациями на подведомственной территории
	1
	Группа охраны общественного порядка
	16

	15
	Все организации продолжающие работать в особый период
	1
	Противопожарное звено
	6

	16
	ОБУЗ «Железногорская ЦРБ»
	1
	Санитарная дружина
	23

	17
	Все организации продолжающие работать в особый период
	1
	Санитарный пост
	4

	18
	ОАО «Красная поляна »
	1
	Группа радиационной, химической и биологической разведки
	15

	19
	Коммунальные службы района (3 организаций)
	1
	Звено водопроводно -канализационных (тепловых) сетей
	3